2019 年 9 月 27 日

各   位

株 式 会 社 ハ ニ ー ズ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  江  尻  義  久

（コード番号 2792 東証一部）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画室長

小 野 道 博

電 話 番 号 0 2 4 6 － 2 9 － 1 1 1 1 （代表）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019 年 9 月 27 日付開催の当社取締役会において、株主優待制度の一部変更を決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由
 当社は、2006 年より株主優待制度を導入しており、2014 年 4 月 1 日付で実施した１単元の変更

に際して、新たに単元未満（保有株式数 100 株未満）となった株主様につきましても継続して株主

優待制度の対象としてまいりましたが、すでに相当程度の期間が経過しておりますことから、株主

優待制度について総合的な見直しを実施し、その内容の一部を変更させていただくことといたしま

したのでお知らせいたします。

２．変更の内容

「株主ご優待券」の贈呈基準につきまして、次のとおり変更させていただきます。
  ①保有株式数「10 株以上 50 株未満」ならびに同「50 株以上 100 株未満」の株主様への贈呈を終

了いたします。
  ②従来、保有株式数「100 株以上 1,000 株未満」としていた贈呈基準を見直し、同「100 株以上

300 株未満」、同「300 株以上 500 株未満」ならびに同「500 株以上 1,000 株未満」に変更いた

します。
  ③贈呈額について、以下のとおり改定いたします。

（変更箇所には下線を付しております。）
現行 変更後

保有株式数 株主ご優待券 贈呈額 保有株式数 株主ご優待券 贈呈額
10 株以上
50 株未満

500 円
（ 500 円券×1 枚）

10 株以上
50 株未満

（終了）

50 株以上
100 株未満

1,000 円
（ 500 円券×2 枚）

50 株以上
100 株未満 （終了）

100 株以上
1,000 株未満

3,000 円
（ 500 円券×6 枚）

100 株以上
300 株未満

3,000 円
（ 500 円券×6 枚）

（新設）
300 株以上
500 株未満

5,000 円
（500 円券×10 枚）

（新設）
500 株以上

1,000 株未満
7,000 円

（500 円券×14 枚）

1,000 株以上
6,000 円

（500 円券×12 枚）
1,000 株以上

10,000 円
（500 円券×20 枚）

３．変更実施時期
  2020 年 5 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より変更を実施いたします。

（ご参考）

買取・買増制度のご案内

 単元未満株式を保有する株主様は、取引所市場では単元未満株式を売買することはできませんが、

以下の制度をご利用いただけます。

 具体的なお手続きにつきましては、証券会社の口座で保有されている株主様はお取引の証券会社へ、

特別口座で保有されている株主様は特別口座の口座管理機関であるみずほ信託銀行株式会社へ、それ

ぞれお問い合わせください。

（１）単元未満株式の買取制度

   会社法第 192 条第 1 項の規定に基づき、当社に対し、株主様が保有する単元未満株式を買い取

ることを請求できる制度です。

（２）単元未満株式の買増制度

   株主様が保有する単元未満株式と合わせて 1単元（100 株）となるよう、当社に対し、当社株式

を売り渡すことを請求することができる制度です。

以  上